
Об итогах II тура конкурса творческих работ обучающихся
Тульской области «Загадки природы Тульского края»,

посвященного Дню защиты Земли

На основании решения жюри II тура конкурса творческих работ обучающихся
Тульской области «Загадки природы Тульского края», посвященного Дню защиты
Земли (далее - Конкурс), от 26.04 2025, Положения о министерстве образования
Тульской области, утвержденного постановлением правительства Тульской области
от 29.01.2013 № 16, приказываю:

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области
победителей (1 место) и призеров (2 и 3 место) Конкурса:

в возрастной группе воспитанников 6-7 лет:
К. А. (1 место), обучающуюся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Нарышкинская средняя общеобразовательная
школа», Тепло-Огаревский район (педагог Ходоровская Анна Михайловна);

среди воспитанников 6-7 лет с ограниченными возможностями здоровья:
Д. В. (1 место), воспитанницу муниципального казенного дошкольного

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 10,
Узловский район (педагог Жукова Анастасия Александровна);

Ш. К. (2 место), воспитанницу муниципального дошкольного образовательного
учреждения центра развития ребенка - детского сада № 21, Узловский район
(педагог Пашковская Светлана Вячеславовна);

Х. К. (3 место), воспитанника муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 56», город Новомосковск
(педагог Луговая Татьяна Михайловна);

в возрастной группе обучающихся 1-4 классов:
Б. Д. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5
(центр образования) г. Суворова имени Героя Советского Союза Е.П. Тарасова»,
Суворовский район (педагог Кургузова Нина Владимировна);

П. М. (2 место), обучающуюся муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Октябрьский центр образования»
муниципального образования Киреевский район (педагог Зырянова Наталья
Ивановна);

Р. Д. (2 место), обучающегося государственного общеобразовательного
учреждения Тульской области «Кимовская школа» (педагог Чернова Наталия
Ринатовна);

З. А. (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5
(центр образования) г. Суворова имени Героя Советского Союза Е.П. Тарасова»,
Суворовский район (педагог Дроздова Елена Анатольевна);

К. Е. (3 место), обучающегося муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №19»,
город Новомосковск (педагог Губанов Яков Анатольевич);



К. В. (3 место), обучающуюся МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10», город
Ефремов (педагог Коновалова Анна Владимировна);

среди обучающихся 1-4 классов образовательных организаций, реализующих
адаптированные образовательные программы для обучения детей с ограниченными
возможностями здоровья:

Е. И. (1 место), обучающегося государственного общеобразовательного
учреждения Тульской области «Тульская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья № 4» (педагог Барышова Светлана Валерьевна);

Г. М. (2 место), обучающуюся государственного общеобразовательного
учреждения Тульской области «Суворовская школа для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья» (педагог Кузнецова Ольга Николаевна);

С. Ю. (2 место), обучающуюся государственного общеобразовательного
учреждения Тульской области «Кимовская школа» (педагог Трефилова Анна
Сергеевна);

К. И. (3 место), обучающегося государственного общеобразовательного
учреждения Тульской области «Суворовская школа для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья» (педагог Халторина Ирина
Анатольевна);

в возрастной группе обучающихся 5-8 классов:
К. Л. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Пришненская средняя школа № 27»,
Щекинский район (педагог Ихер Татьяна Петровна);

С. М. (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5
(центр образования) г. Суворова имени Героя Советского Союза Е.П. Тарасова»,
Суворовский район (педагог Думчева Дарья Дмитриевна);

В. Е. (2 место), обучающегося муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1
(центр образования) г. Суворова», Суворовский район (педагог Андреева Любовь
Сергеевна);

Б. П. (3 место), обучающегося муниципального казенного
общеобразовательного учреждения муниципального образования Дубенский район
«Опоченский центр образования» (педагог Куренкова Ольга Николаевна);

среди обучающихся 5-8 классов образовательных организаций, реализующих
адаптированные образовательные программы для обучения детей с ограниченными
возможностями здоровья:

З. А. (1 место), обучающегося государственного общеобразовательного
учреждения Тульской области «Суворовская школа для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья» (педагог Кузнецова Ольга Николаевна);

Б. О. (2 место), обучающуюся государственного общеобразовательного
учреждения Тульской области «Новомосковский областной центр образования»
(педагог Васина Марина Дмитриевна);



М. М. (2 место), обучающегося государственного общеобразовательного
учреждения Тульской области «Тульская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья № 4» (педагог Казимирчик Людмила Юрьевна);

З. Р. (3 место), обучающегося государственного общеобразовательного
учреждения Тульской области «Суворовская школа для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья» (педагог Ключникова Марина
Вячеславовна);

Р. И. (3 место), обучающегося государственного общеобразовательного
учреждения Тульской области «Тульская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья № 4» (педагог Казимирчик Людмила Юрьевна);

в возрастной группе обучающихся 9-11 классов и профессиональных
образовательных организаций в возрасте до 18 лет:

Х. Т. (1 место), обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Пришненская средняя школа № 27»,
Щекинский район (педагог Ихер Татьяна Петровна);

Б. В. (2 место), обучающуюся муниципального общеобразовательного
учреждения «Дьяконовская средняя школа имени Н.И. Дешина», Веневский район
(педагог Чебодаева Елена Николаевна);

О. М. (2 место), обучающуюся муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Агеевская средняя общеобразовательная школа
(центр образования) п. Центральный имени Героя Российской Федерации
В.Н. Володькина», Суворовский район (педагог Васина Марина Альбертовна);

Ф. М. (3 место), обучающегося государственного общеобразовательного
учреждения Тульской области «Суворовская школа для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья» (педагог Халторина Ирина
Анатольевна).

2. Победителя Конкурса (1 место) в возрастной группе обучающихся 9-11
классов общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций
в возрасте до 18 лет Х. Т., обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Пришненская средняя школа № 27»,
Щекинский район, выдвинуть кандидатом на присуждение премии, присуждаемой в
рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Выявление и поддержка
талантливых участников образовательных отношений» государственной программы
Тульской области «Развитие образования Тульской области».


